Ad officium [Ad licitatis] onem. Conuenit queri q̄s debet eligere quando bona diuidūtur: Videtur q̄ minor. j. de metha. l. ij. lib. xij. de his q̄ se defen. l. i. Contra. infra quādo et a qui. quar. pars. l. ij. dic ibi infra de l. ij.

28

Quis d̄y eliger qñ bona diuidunt.

Libet Tertius.

bona. l. sancimus. §. Anatez. dic in d. l. ij. Veri⁹ est q nullus: sed iudex dat vnicuiqz portionē suā: vt scripsi insti. de actio. §. quedā. Itē videt q mulier vel similis. §. de his qui se de fen. l. i. q̄si minor z infirmior. Dic ple ni⁹ vt scripsi isti. de offi. iudi. [Pro fiteatur] maxime abūdat ante litis cōte. sed non post. §. e. l. i.

¶ Si maior Quid si h p alter probet rē soluz se possedisse. r. vl. xx. an. z onera z pmoda subijse? Hs. z hu. q̄ sufficit. per. l. cum de i rem verso. q̄s glo. sequit. Itē queritur quid in eo qui rei ven. conuenit: an tenetur pbare titulū et non soluit: Sed videtur idē dicenduz. Ita tamē et p̄e. dicunt cōtra in vtrozqz Posset dici q̄ si alter totū teneret: non presumit diuissio. alias sic. §. in qui. cau. non ob. lon. tēp. prescrip. l. vnus. In alia videtur debere pbare. §. de prescrip. l. 5. temp. l. diutina. Et est casus extra de prescrip. c. i. li. vi. Sed si probetur facta diuissio: p̄ scribitur illo titulo: si sententia iter uenit. ff. de vsuca. l. si per errozē. dic ibi. z. §. de vsuca. pro emp. l. ex causa

¶ In cōmuniōe Fallit hoc iudicio. §. si conuenerit. Itē in minore vel ecclesia. §. d. predi. mino. inter oēs. ff. de condi. fur. l. elegāter Item fallit. ff. de fun. do. l. i. Itēz si testator prohibuit. §. de re. alie. non non alienā. l. si. fm glo. sed in ecclia non est verū: vt scripsi in. l. inter oēs z patet. §. de sa. san. eccl. i. ubem⁹. ij.

¶ Cōia vtriusqz iudicij tam familie heriscunde q̄ cōi di.

¶ Quissionē Et est bone fi dei sicut permutatio cui magis ē similis. fm glo.

¶ Etiam si is [Dedest] dic nō errantes. Et sic cōsens⁹ dñiū trāssert non n̄ia. Nec ob. qd no. §. de iu. fis. l. i. li. r. ff. de iudi. l. licet. scdm doc. [Placita possederit]. ff. rem ra. hā. l. ij. §. fallus.

¶ Maioribus [Et qd i equalit⁹] vltra mediā iusti precij: scōz glo. qn non fuit dol⁹. [In melius reformabitur] iudicio cōi diui. fm glo. vlve ri⁹ actiōe prescrip. verbis: fm doc. §. ti. ij. si familie. Et hoc casu age⁹ p̄cise ad rem restituendā ne cogat v̄dere: fm doc. Itē dic sine iudicio sup deceptiōe lato. ff. e. cū putarem Nam si per iudiciū diuissio fuit: idē esset. §. de colla. si soroz. Et vide. §. d. iu. et fac. igno. l. iij.

¶ Si patris [Hego] als §. ff. d. nego. gest. si ego. [Soci] p̄st tut⁹ tūc cōtra. ff. p socio. l. si societate. Et caue qz presumit societas si diu siml habitauerint. Et vide q̄ scripsi insti. de ob. q̄ ex q̄st p̄trac. §. si inter. [Formam iuris postulas] sed fructus tenet cōicare in feu. d. duo. fra. d. no. bene inuesti. c. ij. Et lucrū vt no. in spe. d. iudi. §. sequitur. h. vt autem. Item hec. l. non videtur obtinere in feudo. vt in feu. de benefi: fra. et qua. fra. c. i.

¶ De instrumentis §. d. rei ven. si vt pponis [Estimabit] arbitrio suo. ff. fa. herci. si que. §. de fi. in stru. l. fi.

¶ Si cū patrono [Res in diuissas] imo totā diuissionē pōt ifirmare. §. d. pac. cū pponas. Sed etiā si iuras set p̄t agi de dolo: si veterasset. ff. de dolo. l. si legatari⁹: §z glo. Sz ibi ne mo detult. hic sic. §. de re cre. l. ij.

¶ Si fratres [Obligatio] nē §. §. cōis. d. lega. l. fi. dic ibi. z. §. ti. ij. l. si familie

¶ Si inter vos [Consensu] solo. vel per

Societas
presumit
ex diuina
na coha
bitatiōe
duorum.

partū. ff. de pac. l. ab emptōe. fm g.

Familie herciscūde.

[Uel cōi diuidūdo] directis. s. vtilibus sc. ff. e. l. iij. §. si qs. r. §. si. r. l. in sūma de dam. infec. l. si finita. §. si si qs. fam. hercis. si seruus: fm glo.

Scriptura [Nihil ipe dit iqrere]

§. de testa. l. p. ba. nisi iurass. i. aut. §. iureiu. a mouē. presti. in prin. col. v.

Possessionū [Uel co]

straxerit] nisi de volūtate coheredū factuz sit. q̄ casu repellere: fm g. Uel dic §. §. de agri. et cens. quē ad modū. li. xi. Item dic q̄ ipsi sūt hoc possunt petere. §. in qui. cau. domini co. accu. poss. l. i. li. xi.

Illud eq̄tatis [Ulle ge. §. d]

su. vo. si vt pponis. vel qz pfecticia §. de rei vxo. acti. §. extraneum. [Uel forte legis] qz cōtēplatione p̄ris. ff. de iure do. l. profecticia. [Uel extra neos] de hoc fit diuisio in respōsiōe [Non cogunt conferre] hodie ptra §. de colla. l. i. et aut. ex testamento. [P̄ceptiuis habeat] etiaz si in frates nul sit collatum. vel etiā si nihil habeant tale. Sed qd si fili? filia et extranei sūt instituti? Glo. dicit idē ac si sine extraneis. Qd̄ intellige q̄ ad ipsos liberos sec? q̄ ad alios extraneos. §. d. bo. p̄scrip. l. si. ff. de adi. lega. l. alteri.

Finii regūdozuz.

Regtonem [Re] nō phibeat. ff. de le. i. qd̄ in reruz natur. §. si quis. ff. e. eos

Si quis [Nota q̄ in hac actiōe venit q̄

stio p̄petat. sec? i famif. herciscūde ff. fa. hercis. l. i. Et hoc si neget p̄petas. Si aut̄ p̄fiteat s̄ fit q̄stio de terminis qz p̄fiteat debet. r. iugera r tñ vt ipm pl? h̄t tūc nō v̄t p̄petas. [Et tūc] Nūqd̄ ḡ ille p̄nunciabit?

Dic q̄ nō. §. de sen. expi. reci. S̄ res nunciabit iudici: vt hoc. ff. e. si irruptione. §. si. [q̄ si altera]. Dic secundum doc. q̄ hoc fuit ijs confestata. alias procederetur secundum formā. l. properandum. §. de iudi.

Si cōstitērit [Sec. l. loq̄ ip?

lit. p̄tel. r. l. si qs̄ i tātā: añ r post. §. glo. Uel hic in finib? [Voluisse] et fecisse. ff. de pe. l. cogitationis.

Quiqz [Finalis iurgū]

qz oli nō agebat si esset minor questio quinqz pedum.

Cunctis [Querit qñ nascitur hec actio? Glo. d̄t q̄

a tēpe turbationis. dic clari? qz aut agitur pro dānis: tūc a tēpe dāni dāti. ff. e. l. iij. §. post litē. Aut vt fines imponant. tūc aut alter possidebat cū titulo: tūc nascit r p̄scribit. r. vel xx. annis. ff. p̄ empto. l. qui fūdū. §. i r. l. ij. §. si fund? Aut sine titulo. tūc xxx. an. vt hic. Aut vt qz vtebat cōiter. tūc aut agit diuisorio. r dic. §. de anna. excep. l. i. §. ad hec. Et hoc de iure ciuili. Limes p̄o de iure canonico nō p̄scribitur si de eo p̄set. dic extra de p̄scrip. quia iudicante. de parrochijis. c. super eo. Et facit. ff. §. rei ven. que religiosis.

Limes an p̄scribatur.

De sortib? eiusd̄ lit?

Dic q̄ consortes dicuntur qui h̄nt idē. §. negotium. §. l. ij.

Explosis [Dic q̄ si al ter p̄sortū

velit agere vel defēdere p̄ p̄te: v̄z admitti. Si aut̄ tē p̄ tota: tūc aut defēdēdo: r p̄t qz q̄l̄ admittit ad defēdēdū. Aut agēgo. r tūc nō p̄t añ litis p̄tel. sine mādato. S̄ post sic cū cautōe de rato vt hic r. §. e. l. ij. Nisi in casu q̄ cōstaret ipsū nō habere mandatū. quo casu nō admittit: fm glo. Sed an in casu q̄ admittit p̄iudicat absenti? Nō videt. §. fam. her. coheredibus. Et qz p̄stat cautionē de rato. Et vi de. §. si cer. pe. l. cum te. Item dic q̄ he. ll. obtinent vbi nō pōt pro parte l. ij.

Cōsortes lit p̄ p̄sorte audiat

Liber Tertius

expediri. vt no. extra de pñi. cū ifer
raf. de dolo ⁊ pñi. c. dilecti. Itē hoc
intellige p forrib⁹ abfētib⁹ vl pñti-
b⁹ ⁊ nō pñdicētib⁹. als p. ff. de iudi. l.
si petitor. Itē videt q soci⁹ admit-
tat in cā criminali p. d. c. l. g. Et no. in
spe. de pñi. p. xij. Itē vbi sūt pñs:
duo vel tres possunt pro oibus cau-
sam ducere. in aut. de questio. s. si ve-
ro forsan. col. vj.

Commune [Quibusdā ab-
sentib⁹] ⁊ igno-
rātib⁹. Secus si pñdicētib⁹. ff. de
iudi. l. si petitor. ⁊ ibi no. [Rez ratā
dñm habitur] qd p litē ptes. iterue
uit. Als p. ff. de pñi. l. pōpōi. s. si.

**De noxalibus actio-
nibus.**

Si existat [Hic
furtias
res]. ff. de furt. l. serui. in
fra. j. anser. ex suo facto.
l. i.

Si seruum [Accusare cri-
minaliter. ff. de ac-
cusa. hos accusare. s. oibus. [Et eo
nō pñenti ēte] vics q fillū celauit.

Si serui [In sua ptāte]
ff. de re iud. m. l.
les. s. i. insti. de of. iudi. in prin.

Si seruus [Expiri nō
prohibet].
hoc nisi valeret seruus tantū q̄tum
totū damnū. ff. e. qd sit. quod me.
cau. si cum exceptione. s. pedius.

Ad exhibendum.

Si criminis ali-
cui⁹. [Reus] actione no-
rali non criminaliter. ff.
e. si liber. ⁊. l. de eo. s. i. g.